



02.10.2024 550 №

02.10.2024 № 550

Шупашкар хули

г. Чебоксары

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета Министров Чувашской Республики

Кабинет Министров Чувашской Республики **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести изменения в следующие постановления Кабинета Министров Чувашской Республики:

1) от 28 октября 2010 г. № 356 «О порядке осуществления бюджетным учреждением Чувашской Республики и автономным учреждением Чувашской Республики полномочий органа исполнительной власти Чувашской Республики по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 14 сентября 2011 г. № 393, от 9 ноября 2011 г. № 492):

в наименовании и пункте 1 слова «органа исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительного органа Чувашской Республики»;

в Порядке осуществления бюджетным учреждением Чувашской Республики и автономным учреждением Чувашской Республики полномочий органа исполнительной власти Чувашской Республики по исполнению публичных обязательств перед физическим лицом, подлежащих исполнению в денежной форме, и финансового обеспечения их осуществления, утвержденном указанным постановлением:

в наименовании слова «органа исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительного органа Чувашской Республики»;

в пункте 1 слова «орган исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в пункте 2 слова «органа исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительного органа Чувашской Республики», слова «размере или имеющие установленный порядок его индексации» заменить словами «размере и (или) имеющие установленный порядок его определения (расчета, индексации)»;

в абзаце первом пункта 3 слова «Органы исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «Исполнительные органы Чувашской Рес-

публики», слова «методикой планирования бюджетных ассигнований, установленной Минфином Чувашии» заменить словами «порядком и сроками составления проекта республиканского бюджета Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период, установленными Кабинетом Министров Чувашской Республики»;

в абзаце втором пункта 4 слова «Органы исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «Исполнительные органы Чувашской Республики»;

в пункте 5 слова «Орган исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «Исполнительный орган Чувашской Республики», слова «органа исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительного органа Чувашской Республики»;

в пункте 6:

в подпунктах «а» – «г» слова «орган исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в подпункте «д» слово «обслуживаться» заменить словом «открыт», слова «открытый органу исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительному органу Чувашской Республики»;

в пункте 7 слова «(выписка из приказа)» исключить, слова «орган исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

в пункте 8 слова «(выписки из приказа)» исключить, слова «органу исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительному органу Чувашской Республики»;

в пунктах 9 и 10 слова «органа исполнительной власти Чувашской Республики» заменить словами «исполнительного органа Чувашской Республики»;

пункты 11 и 12 изложить в следующей редакции:

«11. Санкционирование оплаты денежных обязательств по исполнению публичных обязательств учреждением от имени исполнительного органа Чувашской Республики осуществляется в порядке, установленном Минфином Чувашии в отношении получателей средств республиканского бюджета Чувашской Республики.

12. Учреждение составляет и представляет в исполнительный орган Чувашской Республики бюджетную отчетность в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации для составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.»;

в пункте 13 слова «орган исполнительной власти Чувашской Республики» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган Чувашской Республики» в соответствующем падеже;

2) от 8 апреля 2020 г. № 167 «Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющимися органами государственной власти Чувашской Республики и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями Чувашской Республики, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Чувашской Республи-

ки, и признании утратившими силу некоторых постановлений Кабинета Министров Чувашской Республики» (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Чувашской Республики от 9 февраля 2022 г. № 42, от 6 июня 2022 г. № 247, от 24 января 2023 г. № 20, от 10 мая 2023 г. № 313, от 8 июля 2023 г. № 456):

в Порядке осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, являющимися органами государственной власти Чувашской Республики и (или) находящимися в их ведении казенными учреждениями Чувашской Республики, органом управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Чувашской Республики (приложение № 1), утвержденном указанным постановлением:

абзац шестой подпункта 2 пункта 3 после слова «представление» дополнить словами «не позднее дня осуществления начисления суммы, подлежащей оплате,»;

в абзаце третьем пункта 6 слова «и молодежной политики» исключить;

3) от 25 июня 2020 г. № 338 «О предоставлении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям Чувашской Республики на иные цели»:

в наименовании слова «учреждениям Чувашской Республики» заменить словом «учреждениям»;

пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Уполномочить исполнительные органы Чувашской Республики, осуществляющие функции и полномочия учредителей в отношении бюджетных и автономных учреждений Чувашской Республики, если иное не установлено нормативными правовыми актами Чувашской Республики, до которых в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как до получателей бюджетных средств доведены в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый период), на утверждение порядков определения объема и условий предоставления субсидий (за исключением субсидий, предоставляемых в соответствии со статьей 78⁴ Бюджетного кодекса Российской Федерации) из республиканского бюджета Чувашской Республики бюджетным и автономным учреждениям на иные цели, в том числе на возмещение затрат, а также недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг по ценам (тарифам), подлежащим в соответствии с законодательством Российской Федерации государственному регулированию (далее – порядок определения объема и условий предоставления субсидий).»;

пункт 3 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Кабинета Министров
Чувашской Республики – О. Николаев

